140 : Incipit adbrevialio IViììehtn De gestis sequentium iinperatorum (in rosso).

« Precedentium gesta imperatorum iordanes episcopus et Paulus diaconus

« texuerunt. Sequentium acta haimo monachus floriacensis ex diversis aucto-

« ribus collegit. Eius ergo semper sensum aliquando verba ponemus . omis-

« sis qufcumque de langobardis . Irancis . gothis immiseuit. Earum enim gen-

« cium gesta propriis libris leguntur. lustinianus igitur ad cuius .xx. quartum

« annum seribendo pervenit iordanes imperavit annis .xxx^vm'". et diebus .xi.

«Eius .xv°. anno facta est constantinopoli mortalitas magna. Qua de causa

« eodem anno eelebrari cepit festivitas purificationis sanete dei genitricis et

« cessavit mortalitas. Et h?c solemnitas ipapanti domini grece nominatur

« eo quod allato in templum domino simeon et anna obviaverunt. Ipanthee

«enim grece obviare dieitur». Finisce: «Ludovieus filius Pihilippi», Poi

cercando quasi di fare del suo volume come un libro organico, continua lo

scriba, o il suo esemplare : « Nunc (0 quia quicquid de principibus itali? et

« Rom? potuimus invenire euravimus non omittere, congruum videtur leges

« romanorum apponete, non eas quas iustinianus fecit . esset enim hoc ingentis

« operis et laboris sed eas quas theodosius minor filius archadii a temporibus

« constantini usque ad suum sub titulo uniuscuiusque imperatoris collegit, Po-

« nantur ergo .xvi. libri ab eo collecti (2). Quorum sententi? explanantur

« quidam explanatione non egent. Divi theodosii eiusdem novellarum lib. .1.

« Divi Valentiniani filli placidi? lib. .1. Divi martiani orientaiis imperatoris

« lib. .1. Divi anthemii et leonis lib. .1. Divi maioriani lib. .1. Divi se-

« veri lib. .1. In quibus illud animadvertendum quod quisquis imperator suis

« legibus quas promulgabat nomeu consortis apponebat ut potè [corr. puta]

« theodosius imperator constantinopolis apposuit legibus suis nomen valentiniani

« quem imperatorem creaverat Rom?. Sic et in ceteris. Sed quia quedam

(i) È riportato, con altri passi ancora, nei Rer. Britannicarimi medii aeri

Scriptores, Willelmi Malmesburiensis monaci De gestis reguni Anglorum Scc.

ed. Stubbs, 1887.

(2) È il Breviarium Alaricì ; cf. il cit. Will. de Malmesb. p, ccxxxvii sgg.
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« sunt in Icgibus imperatoruna obscura ad plenum intelkctuni apposuimus li-

ce bros institutionum gaìi et Pauli iurisconsultorum » come si seguono nel vo-

lume. Tutto ciò può essere non inutile per la storia della cultura giuridica del